
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2021                                                с. Поротниково                                           № 23

О внесении изменений в Постановление № 73 от 28.12.2017 года «Об утверждении 
порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета 

Поротниковского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей 
средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета)»

На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 12.04.2021 №10-2021, в 
соответствии  со  статьей  217  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  целях 
приведения   нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим 
законодательством,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Поротниковского сельского поселения 
№  73  от  28.12.2017  года  «Об  утверждении  порядка  составления  и  ведения  сводной 
бюджетной  росписи  местного  бюджета  Поротниковского  сельского  поселения  и 
бюджетных  росписей  главных  распорядителей  средств  местного  бюджета  (главных 
администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» следующие 
изменения:  

1) в пункте 14: 
а)  абзац  третий  после  слов  "распорядителей  (получателей)  бюджетных  средств" 

дополнить  словами  ",  централизацией  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения 
государственных  (муниципальных)  нужд  в  соответствии  с  частями  2  и  3  статьи  26 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

б) в абзаце восьмом после слов "имеющих целевое назначение, и" дополнить словами  
"имеющих целевое назначение", слова "указанных межбюджетных трансфертов" заменить 
словами "указанных средств";

в) абзац одиннадцатый дополнить словами;
",  а  также  в  целях  подготовки  обоснования  инвестиций  и  проведения  его 

технологического  и  ценового  аудита,  если  подготовка  обоснования  инвестиций  в 
соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной";

г) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

"в  случае  увеличения  бюджетных  ассигнований  текущего  финансового  года  на 
предоставление  субсидий  юридическим  лицам,  предоставление  которых  в  отчетном 
финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных 
обязательств  получателей  субсидий,  источником  финансового  обеспечения  которых 
являлись  такие  субсидии,  в  объеме,  не  превышающем  остатка  не  использованных  на 
начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 
в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным Кодексом;"

д) дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

"Средства  местного  бюджета,  указанные  в  абзаце  пятом  настоящего  пункта, 
предусматриваются  соответствующему  финансовому  органу  либо  в  случаях, 
установленных,  муниципальным  правовым  актом  представительного  органа 
муниципального  образования,  регулирующими  бюджетные  правоотношения  (за 



2

исключением закона (решения) о бюджете), главному распорядителю бюджетных средств. 
Порядок  использования  (порядок  принятия  решений  об  использовании,  о 
перераспределении)  указанных  в  абзаце  пятом  настоящего  пункта  средств 
устанавливается,  местной  администрацией,  за  исключением  случаев,  установленных 
Бюджетным Кодексом."

2.  Настоящее  постановление  обнародовать  в  местах  для  обнародования  и 
разместить на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения 
в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поротниковского сельского поселения                                       Н.Ю.Чумакова


